СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
25 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.10.2024                                                                                              №203

О внесении изменений в Положение                  «О земельном налоге на территории городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 19.10.2016 № 392                (с изменениями от 22.11.2019 № 185, от 13.08.2021 № 305, от 04.02.2022 № 358, от 01.12.2023 № 112)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение «О земельном налоге на территории городского округа город Елец», учитывая заключение Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1.  Принять Изменения в Положение «О земельном налоге на территории городского округа город Елец» (прилагаются).
2.  Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель								        В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ»

Приняты решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 30.10.2024 № 203

Статья 1

 Внести в  Положение «О земельном налоге на территории городского округа город Елец», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 19.10.2016  № 392 (с изменениями от 22.11.2019 № 185, от 13.08.2021 № 305, от 04.02.2022 № 358, от 01.12.2023 № 112), следующие изменения:
в пункте 1 статьи 2:
в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых                                      в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

Статья 2

          Настоящие Изменения вступают в силу с 1 января 2025 года.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских